



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**  
**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia**

**Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521**

**Fax. 52/36-55-496, 52/36-55-752**

ISO 9001: 2008  
ISO 14001: 2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001: 2005

**NZZ/21/P/14**

Bydgoszcz, dnia 30.07.2014 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

*Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników oraz najem analizatorów i/lub innego sprzętu oraz dostawa jednorazowego sprzętu medycznego.*

### **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanyymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie nr 1 - dotyczy SIWZ:

*Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?*

*Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka).*

Odpowiedź na zapytanie:

*Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej za 1 szt. do czterech miejsc po przecinku w następujących zadaniach 18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28.*

Pytanie nr 2 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

*Dotyczy § 3 ust. 1*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie słowa: „prawidłowo”?*

*Prośbę motywujemy faktem, iż zmiana tego zapisu umożliwi Wykonawcy precyzyjne określenie daty, od której płynie termin płatności.*

Odpowiedź na zapytanie:

*Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.*

Pytanie nr 3 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

*Dotyczy § 3 ust. 1*

*Czy Zamawiający poprzez sformułowanie: „Cena zawiera podatek VAT” ma na myśli „Wartość brutto dla danej pozycji zawiera podatek VAT”?*

Odpowiedź na zapytanie:

*Zapis taki znajduje się w § 3 ust. 3 a nie w § 3 ust. 1. Zamawiający ma na myśli wartość całej umowy a nie pozycji. Dane zadanie zawierać może przecież więcej niż jedną pozycję.*

Pytanie nr 4 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

*Dotyczy § 4*

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?*

*Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.*

Odpowiedź na zapytanie:

*Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.*

Pytanie nr 5 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

Dotyczy § 4 ust. 9

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisu w powyższym paragrafie na zapis: termin, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację to:

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 5 dni jest trudne do wykonania.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 6 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

Dotyczy § 4 ust. 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

Dotyczy § 4 ust. 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2 % wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub zareklamowanego przedmiotu umowy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 720%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

Dotyczy § 4 ust. 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i obniżenie kary umownej na „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy.”?

Naliczenie kary umownej w proponowanej przez Zamawiającego wysokości 20% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, na gruncie znówelizowanego przepisu art. 24.ust 1 pkt 1 ustawy pzp może doprowadzić do wykluczenia wykonawcy z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na okres trzech lat.

Zdaniem Wykonawcy, konsekwencje proponowanej przez Zamawiającego kary umownej są nieadekwatne w przypadku przetargu na relatywnie małą wartość. W związku z powyższym zaproponowaną przez Zamawiającego karę umowną uznać należy za niewspółmiernie wysoką, a wręcz rażąco wygórowaną.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy brutto.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy – załącznik nr 3B:

Dotyczy § 7

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 10 – dotyczy Przedmiotu zamówienia – dotyczy Zadania 21

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga pojemnika w całości autoklawowalnego?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. Zamawiający nie wymaga aby pojemnik na mocznik był w całości autoklawowalny.

Pytanie nr 11 – dotyczy Przedmiotu zamówienia – dotyczy Zadania 25

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z  płaskim  zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock?

Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 12 – dotyczy Przedmiotu zamówienia – dotyczy Zadania 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenienie tj. podanie ceny jednostkowej i wartości osobno dla probówek i osobno dla korków?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ. Zamawiający dopuszcza możliwość rozbicia ceny na cenę probówek i korków do celów wyłącznie kalkulacyjnych pod warunkiem zaoferowania wymaganych przedmiotem zamówienia ilości probówek i korków. Cena za grupę musi być ceną obejmującą oba elementy składowe przedmiotu zamówienia jako całość.

Pytanie nr 13 – dotyczy Przedmiotu zamówienia – dotyczy Zadania

Czy Zamawiający w Zadaniu 22, poz. 1 dopuści końcówki żółte?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie dopuszcza końcówek żółtych.

Pytanie nr 14 – dotyczy Przedmiotu zamówienia – dotyczy Zadania

Czy Zamawiający w Zadaniu 22, poz. 2 dopuści końcówki niebieskie?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie dopuszcza końcówek niebieskich.

Pytanie nr 15 – dotyczy Przedmiotu zamówienia – dotyczy Zadania Dotyczy wszystkich zadań:

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej za 1 szt. do czterech miejsc po przecinku w następujących zadaniach 18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28.

Pytanie nr 16 – dotyczy Przedmiotu zamówienia - Dot. Pakiet nr 7, pkt 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie czytnika w którym barwa określana jest przez operatora za pomocą czytnika kodów kreskowych z tabeli kolorów (kartka formatu A4). Ww. sposób nie wpływa na spowolnienie pracy na analizatorze.

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 – dotyczy Przedmiotu zamówienia - Dot. Pakiet nr 7, pkt 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie czytnika bez możliwości dopisywania wyników badania osadu moczu do wydruku. Wynik badania osadu moczu można dopisać w programie sieci komputerowej znajdującej się w laboratorium.

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18

Pakiet nr 8

Czy Zamawiający wymaga, aby czas pracy sensora wynosił 60 dni lub 7500 oznaczeń?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający nie dokłada dodatkowego wymogu określającego trwałość sensora. Oferent w ofercie winien uwzględnić wszystkie materiały niezbędne do pracy w okresie 3 lat.

Pytanie nr 19

Pakiet nr 8

Czy Zamawiający wymaga, aby pomiar próbki odbywał się z zastosowaniem chip sensora?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wskazuje na konkretne rozwiązanie techniczne.

Pytanie nr 20

*Pakiet nr 8*

Jaki schemat kontroli wewnątrzlaboratoryjnej wymaga Zamawiający?

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający posiada niezależny materiał kontrolny, dlatego brak w SIWZ wymogu dostarczenia kontrolek.

Pytanie nr 21

*Pakiet nr 8*

Jaki schemat oznaczeń przewiduje Zamawiający (8,16,24 godz. na dobę)? Informacja ta niezbędna jest do wyliczenia prawidłowej ilości kalibratorów.

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający będzie wykorzystywał aparat 24 h /dobę.

Pytanie nr 22

*Pakiet nr 7*

Czy Zamawiający dopuści system bez kompensacji pomiaru ciężaru właściwego moczu przy wpływie pH mniejszym od 6 i większym od 8? Pomiar SG jest zoptymalizowany dla pH moczu równego 6.

Odpowiedź na zapytanie

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zamawiający**